ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №602 от 27 марта 2013 г.
О проведении экологических субботников

по очистке и благоустройству территорий

населенных пунктов муниципального

района Белебеевский район
Республики Башкортостан
В целях очистки, благоустройства и озеленения территории населенных пунктов муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в соответствии с распоряжением правительства Республики Башкортостан от 15 марта 2013 года № 250-р.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 13 апреля по 18 мая 2013 года экологические субботники  по  очистке и благоустройству территорий  населенных пунктов муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
2. Утвердить прилагаемый состав штаба по проведению экологических субботников.
3.    Рекомендовать:

3.1 Главам администраций городских и сельских поселений муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан:

- принять действенные меры по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов муниципального района;
- представлять информацию в отдел организации коммунального хозяйства администрации муниципального района Белебеевский район с нарастающим итогом еженедельно о выполненных объемах работ в рамках проведения экологических субботников.
3.2 Руководителям предприятий промышленности, транспорта, строительства, общественного питания, торговли, коммунально-бытового обслуживания,  медицинских учреждений, учебных заведений, коммерческих структур:

- привести в надлежащий порядок закрепленные и прилегающие территории, обеспечить активное участие работников, учащихся, населения в субботниках и санитарных днях;

- провести массовые мероприятия, посвященные здоровому образу жизни, экологической культуре.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Белебеевские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации А.А. Сахабиева.

Глава Администрации                                                       Ю.А. Мурмилов

Галимов Р.А.
Утвержден
постановлением Главы Администрации

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
от «27» марта 2013 г.

№ 602
СОСТАВ

штаба по проведению экологических субботников
Сахабиев А.А.                 – заместитель главы Администрации,
                                           председатель штаба;
Джима А.Г.                      – заместитель главы Администрации;

Саттаров И.Г.                  – заместитель главы Администрации;

Галимов Р.А.                  – начальник   отдела ОКХ;

Наследова Л.А.              – начальник отдела предпринимательства,

                                     торговли и защиты потребителей;

Хайдарова З.С.              – начальник информационно-аналитического

       отдела;

Буйлов А.С.                   –  глава администрации городского поселения

                                      г.Белебей (по согласованию);

Федорова М.А.              – главный специалист-эксперт Туймазинского

                                      ТУ Минэкологии РБ (по согласованию).

Управляющий делами                                                        В.И.Максимов

Галимов Р.А.